
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34076 75Segunda-feira, 30 DE DEZEMBRO DE 2019

PORTARIA Nº 4137/2019-DAF/CGP, DE 22/11/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela Portaria nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/497495;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de complementação de diárias referente a 
Portaria 3571/2019, conforme os novos valores estabelecido pela Portaria 
nº 278/2019 de 23 de outubro de 2019, publicada no DOE 34023 de 
30/10/2019 ao servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento no 
período de 23/10 à 17/11/2019.

nome matricula
Luiz Augusto dos Santos Gomes 3266834 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 4156/2019-DAF/CGP, DE 22/11/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela Portaria nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/460437;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de complementação de diárias referente a 
Portaria 3338/2019, conforme os novos valores estabelecidos pela Portaria 
nº 278/2019 de 23 de outubro de 2019, publicada no DOE 34023 de 
30/10/2019 aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
no período de 23/10 à 31/10/2019.

nome matricula
Bruno Lucas de Freitas 57201366/1
Denis Pinheiro Vales 57207186/1

Elizângela da Silva Veras de Oliveira 57201949/1
Renata Sousa da Silva 57201382/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 4158/2019-DAF/CGP, DE 22/11/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela Portaria nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Processo 
nº 2019/488629;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de complementação de diárias referente a 
Portaria 3522/2019, conforme os novos valores estabelecidos pela Portaria 
nº 278/2019 de 23 de outubro de 2019, publicada no DOE 34023 de 
30/10/2019 aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
no período de 23/10 à 26/10/2019.

nome matricula
Antonia Pereira de Oliveira Coelho 57226492/1

Karina Sant’Ana Aleixo 57226498/1
Ivan Carlos Feitosa Gomes 57198371/1

Wellington Carlos Henriques Martins 54195738/2
Josimar Marques Viana 57227635/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 4160/2019-DAF/CGP, DE 22/11/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela Portaria nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Processo 
nº 2019/470701;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de complementação de diárias referente a 
Portaria 3362/2019, conforme os novos valores estabelecidos pela Portaria 
nº 278/2019 de 23 de outubro de 2019, publicada no DOE 34023 de 
30/10/2019 aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
no período de 23/10 à 06/11/2019.

nome matricula
Francisco José da Costa Silva 55586658/2
Naum Bastos de Souza Santos 57227682/1
Pedro Afonso Rey Guimarães 57214892/1

Orivaldo Rodrigues dos Santos 57228929/1
Walisson Pedro Pereira de Souza 57226730/1

Gilsiley Ferreira e Ferreira 57209068/1
Ely Moraes Anselmo 57227280/1

Nívia Guedes Gorayeb 57195550/2
Rogério Barbosa Ferreira 57226724/1

Francisca Morais da Silva Nogueira 57201682/2
Anderson Bahia da Silva 57225847/1

Marcus César Rodrigues Moraes 57189262/2
Waldir Dircelo Pantoja Coelho 54196756/3

José Roberto dos Santos Ferreira 57208054/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 4188/2019-DAF/CGP, DE 26/11/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela Portaria nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Processo 
nº 2019/468462;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de complementação de diárias referente a 
Portaria 3358/2019, conforme os novos valores estabelecidos pela Portaria 
nº 278/2019 de 23 de outubro de 2019, publicada no DOE 34023 de 
30/10/2019 aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
no período de 23/10 à 09/11/2019.

nome matricula
Fernando Zanuto Ferrari 57175882/2

Geórgia Oliari Toso 80845450/1
Maria Solene Viana Cruz de Paula 80845406/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 4279/2019-DAF/CGP, DE 02/12/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela Portaria nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Processo 
nº 2019/352589;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de complementação de diárias referente a 
Portaria 3527/2019, conforme os novos valores estabelecidos pela Portaria 
nº 278/2019 de 23 de outubro de 2019, publicada no DOE 34023 de 
30/10/2019 a servidora abaixo especifi cada referente ao deslocamento no 
período de 29/10 à 27/11/2019.

nome matricula
Michelle Patricia Gomes dos Santos 57201336/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 4449/2019-DAF/CGP, DE 10/12/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela Portaria nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Processo 
nº 2019/454702;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de complementação de diárias referente a 
Portaria 3275/2019, conforme os novos valores estabelecidos pela Portaria 
nº 278/2019 de 23 de outubro de 2019, publicada no DOE 34023 de 
30/10/2019 aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
no período de 23/10 à 30/10/2019.

nome matricula
Humberto Celso Rosa 57195441/2

Gustavo Alex Santos de Oliveira 57226721/1
Edilson Biá Viana 57226741/1

Bruno Moreira dos Santos Calumby 57198289/1
Ednelson Amaral Serrão 57200234/1

Márcio Odilio Cerveira de Oliveira 57202286/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 4511/2019-DAF/CGP, DE 23/12/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas através da Portaria nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação constante no despacho do Processo n° 
2019/638537, anexo Processo nº 2019/526905.
R E S O L V E :
RETIFICAR na Portaria nº 3674/2019-DAF/CGP, de 01/11/2019, que 
autorizou o deslocamento ao servidor Francisco Aires da Silva;
onde se lê : referente ao deslocamento de Castanhal para o municipio de 
Barcarena.
leia-se : referente ao deslocamento de Marabá para o municipio de Bar-
carena.
LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 511708
..

FUNDO DE INVESTIMENTO
DE SEGURANÇA PÚBLICA

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

6º Termo Aditivo ao Contrato nº 91/2018-FISP. EXERCÍCIO: 2018
OBJETO: Prorrogação de prazo de vigência do Contrato nº 91/2018 por 
mais 31 (trinta e um) dias a contar de 29 de dezembro de 2019 a 28 de ja-
neiro de 2020 para conclusão da obra de REFORMA GERAL E CONSTRUÇÃO 
DA SAT DO 4º GBM - SANTARÉM.
FUNDAMENTO: o inciso II do § 1º do artigo 57 da Lei 8.666/93 e a Cláusula 
VII do contrato nº 91/2018-FISP.
DATA DA ASSINATURA: 27/12/2019.
ARIEL DOURADO SAMPAIO MARTINS DE BARROS
Diretor e Ordenador de Despesas do FISP -
ANTÔNIO LOPES MOREIRA / CONSNEO XIS CONSTRUTORA EIRELI - EPP.

Protocolo: 511594


